
 

 

 
  R.G. n. 336    del  23/06/2022 
 

           AREA  Amministrativa/AFFARI GENERALI 

 
         DETERMINAZIONE  N. 110     DEL  20/06/2022 

 

OGGETTO:  Servizio  Civico Comunale. Liquidazione assegni economici relativi al mese di Maggio  

2022  per attività pubblica; ; 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

 

Premesso che nel mese di  Maggio  2022  il Responsabile del servizio Gugliotta  Francesco  ha 

inviato delle unità lavorative  iscritte nell’elenco del Servizio Civico, per il servizio di attività 

pubblica ;   

 

Visto il foglio di presenza regolarmente vidimato dal Responsabile del procedimento: 

 

Richiamato il Regolamento Comunale per l’istituzione e la gestione del servizio dei volontari del 

servizio civico; 

 

Verificata la regolarità degli atti; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Ritenuto di dover liquidare a beneficio delle unità che hanno prestato servizio per iI mese di  Maggio 

2022 l’importo di € 3.648 ,00 , corrispondente al massimo consentito dalla succitata regolamentazione; 

 

Considerato che si rende necessario procedere alla successiva liquidazione a favore dei soggetti 

utilizzati per il servizio di attività pubblica;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto sindacale n. 3 del 29/06/2018 di conferimento alla sottoscritta  dell’incarico di 

responsabile dell’Area  Amministrativa/Affari generali ai sensi degli  artt. 50 e 97, comma 4, lettera 

d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 



Dato atto , altresì, che la presente determinazione è stata predisposta tenendo conto della regolarità 

tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 

convertito in legge n.213/2014; 

DETERMINA 

Di richiamare  la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

Di liquidare, sul capitolo 2710/2 del redigendo bilancio 2022-2024 esercizio finanziario 2022 

l’importo  pari ad  € 3.648,00 in favore dei sotto elencati volontari che hanno prestato servizio  nel 

mese di  Maggio 2022 

 

n. 2 unità   attività pubblica;;  

n. 4 unità   accompagnatrice scuolabus- Acconia e Curinga Centro; 

n. 2 unità   vigilanza Scuole Acconia; 

n. 1 unità    assistenza  Scuola  

 
1 ANELLO Maria Angela. Lamezia T. 22/12/2000 NLLMNG02T62M208H MAGGIO Ore 72 € 432,00 
2 RONDINELLI Elisabetta Catanzaro,12.06.1973 RNDLBT73H52C352U MAGGIO Ore 72 € 432,00 

3 DEFEZZA Giuseppina Lamezia T. 01/05/1982 DFZGPP82E41M208Z MAGGIO Ore  62 € 372,00 

4 ZAROLA Elena Lamezia T. 18/05/1988 ZRLLNE88E58M208T MAGGIO Ore  62 € 372,00 

5 CURCIO Maria Curinga, 20/06/1957 CRCMRA57H60D218P MAGGIO Ore  52 € 312,00 

6 TROVATO Bruna Catanzaro,20.11.67 TRVBRN67S60C352T MAGGIO Ore  72 € 432,00 

7 SGROMO Alberto Soveria M. 29/11/2001 SGRLRT01S29I874O MAGGIO Ore  72 € 432,00 

8 MORELLO Silvio Vibo V. 17/05/1991 MRLSLV91E17F537N MAGGIO Ore  72 € 432,00 

9 GRANATA Maria Catanzaro,09/03/1980 GRNMRA80C49C352K MAGGIO Ore  72 € 432,00 

      Tot € 3.648  ,00 

 

 

 

  

 

 

 

Di dare atto che le somme di cui sopra devono essere imputate sul capitolo 2710/2 giusta 

determinazione di impegno n. 40 del 10.03.2022. 

 

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore dei beneficiari, come sopra  

elencati. 

di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato sul sito “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e svantaggi economici”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO                      Il RESPONSABILE DELL’AREA   
                    Francesco Gugliotta                                                                 Dott.ssa  Mariagrazia Crapella     
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 184 , comma 4  del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

 
Curinga,          20/06/2022                              

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                           

                                                  F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,       23/06/2022                                 

 

                                                                                           

                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 

E’ copia conforma all’originale 

 

 

 Curinga                                       

 

 Il Segretario Comunale 

                                                                                               Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 



 
 

 

 

 

 


